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ASIGNATURA TIPO CURSO ECTS PROFESOR CATEGORÍA ÁREA

(310800) MODELIZACIÓN MATEMÁTICA EN INGENIERÍA CIVIL OBLIGATORIA 1 9 FERNÁNDEZ CALVO, GABRIEL CU MATEMÁTICA APLICADA

RUIZ LÓPEZ, GONZALO FRANCISCO CU CIENCIA DE LOS MATERIALES E INGENIERÍA METALÚRGICA

VIEIRA CHAVES, EDUARDO WALTER PCD MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS Y T. DE ESTRUCTURAS

YU ., CHENGXIANG CU MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS Y T. DE ESTRUCTURAS

LOZANO GALANT, JOSÉ ANTONIO CU INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

RUIZ CARMONA, JACINTO Otros INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA DE LOS TRANSPORTES

(310803) PROYECTO Y CONSTRUCCIÓN DE PUENTES OBLIGATORIA 1 4,5 SÁNCHEZ DE LEÓN, RAMÓN ALFONSO Asociados INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

ASENSIO SÁNCHEZ, LAURA TU INGENIERÍA DEL TERRENO

NAVARRO GAMIR, VICENTE CU INGENIERÍA DEL TERRENO

YUSTRES REAL, ÁNGEL TU INGENIERÍA DEL TERRENO

(310805) PUERTOS Y COSTAS OBLIGATORIA 1 4,5 CASTILLO SÁNCHEZ, MARÍA DEL CARMEN TU INGENIERÍA HIDRÁULICA

(310806) INGENIERÍA SANITARIA OBLIGATORIA 1 4,5 RODRÍGUEZ ROMERO, LUIS CU INGENIERÍA QUÍMICA

DÍAZ GARCÍA, SARAI TU INGENIERÍA HIDRÁULICA

GONZÁLEZ PÉREZ, JAVIER CU INGENIERÍA HIDRÁULICA

GONZÁLEZ PÉREZ, JAVIER CU INGENIERÍA HIDRÁULICA

MORALEDA LUDEÑA, SAMUEL Asociados INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

ACERO LOPEZ, BEATRIZ Otros INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

RIVAS ÁLVAREZ, ANA MARÍA TU INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA DE LOS TRANSPORTES

SÁNCHEZ-CAMBRONERO GARCÍA-MORENO, SANTOS TU INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA DE LOS TRANSPORTES

CORONADO TORDESILLAS, JOSÉ MARÍA CU URBANÍSTICA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

MOYANO ENRÍQUEZ DE SALAMANCA, MARÍA AMPARO TU URBANÍSTICA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

RUIZ FERNÁNDEZ, MARÍA RITA TU URBANÍSTICA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

GISBERT DOMÉNECH, CARLOS MIGUEL Otros INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA DE LOS TRANSPORTES

LOZANO GALANT, JOSÉ ANTONIO CU INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

SÁNCHEZ DE LEÓN, RAMÓN ALFONSO Asociados INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

RUIZ LÓPEZ, GONZALO FRANCISCO CU CIENCIA DE LOS MATERIALES E INGENIERÍA METALÚRGICA

YU ., CHENGXIANG CU MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS Y T. DE ESTRUCTURAS

ZHANG ., XIAOXIN PCD MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS Y T. DE ESTRUCTURAS

SÁNCHEZ VIZCAÍNO, JESÚS PCD GEODINÁMICA EXTERNA

YUSTRES REAL, ÁNGEL TU INGENIERÍA DEL TERRENO

MOYANO ENRÍQUEZ DE SALAMANCA, MARÍA AMPARO TU URBANÍSTICA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

SÁNCHEZ-CAMBRONERO GARCÍA-MORENO, SANTOS TU INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA DE LOS TRANSPORTES

RIVAS ÁLVAREZ, ANA MARÍA TU INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA DE LOS TRANSPORTES

SÁNCHEZ-CAMBRONERO GARCÍA-MORENO, SANTOS TU INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA DE LOS TRANSPORTES

(310819) GESTIÓN Y DISEÑO DE LAS FORMAS URBANAS OPTATIVA 2 4,5 MOYANO ENRÍQUEZ DE SALAMANCA, MARÍA AMPARO TU URBANÍSTICA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

CHACON FLORES, ROLANDO ANTONIO Otros INGENIERÍA E INFRAESTRUCTURA DE LOS TRANSPORTES

GONZÁLEZ MORCILLO, CARLOS CU LENGUAJES Y SISTEMAS INFORMÁTICOS

PORRAS SORIANO, ROCÍO PCD EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA

RUIZ LÓPEZ, GONZALO FRANCISCO CU CIENCIA DE LOS MATERIALES E INGENIERÍA METALÚRGICA

SÁNCHEZ RAMOS, DAVID PCD TECNOLOGÍAS DEL MEDIO AMBIENTE

YUSTRES REAL, ÁNGEL TU INGENIERÍA DEL TERRENO

(310821) PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN INTEGRAL DE LA OBRA 

PÚBLICA
OBLIGATORIA 2 4,5 GALLEGO GINER, MARÍA INMACULADA TU INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

BALMASEDA SOLERA, LUCÍA Asociados INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

GALLEGO GINER, MARÍA INMACULADA TU INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

BALMASEDA SOLERA, LUCÍA Asociados INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

GALLEGO GINER, MARÍA INMACULADA TU INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

GONZÁLEZ PÉREZ, JAVIER CU INGENIERÍA HIDRÁULICA

LOZANO GALANT, JOSÉ ANTONIO CU INGENIERÍA DE LA CONSTRUCCIÓN

PORRAS SORIANO, ROCÍO PCD EXPRESIÓN GRÁFICA EN LA INGENIERÍA

SÁNCHEZ RAMOS, DAVID PCD TECNOLOGÍAS DEL MEDIO AMBIENTE

(310826) PRÁCTICAS EXTERNAS EN INGENIERÍA DEL TRANSPORTE, 

URBANISMO Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
PRÁCTICAS EXTERNAS 2 12 SÁNCHEZ RAMOS, DAVID PCD TECNOLOGÍAS DEL MEDIO AMBIENTE

(310822) DIRECCIÓN DE PROYECTOS OBLIGATORIA 2 6

(310823) PRÁCTICAS EXTERNAS EN INGENIERÍA DE LA 

CONSTRUCCIÓN, LAS ESTRUCTURAS Y EL TERRENO
PRÁCTICAS EXTERNAS 2 12

(310818) ÁMBITOS DE ACTUACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE LOS 

SERVICIOS DE TRANSPORTE
OPTATIVA 2 4,5

(310820) INNOVACIÓN E INVESTIGACIÓN EN INGENIERÍA CIVIL OBLIGATORIA 2 6

(310813) INGENIERÍA GEOLÓGICA Y MECÁNICA DE ROCAS OPTATIVA 2 4,5

(310817) TRABAJO PROYECTUAL: DISEÑO, DIMENS. Y EXPL. DE UNA 

INFRAEST. DE TRANSP. Y SU INTEGRACIÓN EN EL ENTOR
OPTATIVA 2 6

(310811) TRABAJO PROYECTUAL: DISEÑO Y DIMENSIONAMIENTO 

DE UNA ESTRUCTURA
OPTATIVA 2 6

(310812) DINÁMICA DE MATERIALES Y ESTRUCTURAS OPTATIVA 2 4,5

(310809) ECONOMÍA DEL TRANSPORTE OBLIGATORIA 1 4,5

(310810) PLANIFICACIÓN TERRITORIAL SOSTENIBLE OBLIGATORIA 1 4,5

(310807) OBRAS HIDRÁULICAS Y APROVECHAMIENTOS 

HIDROELÉCTRICOS
OBLIGATORIA 1 4,5

(310808) GESTIÓN DE SISTEMAS DE RECURSOS HÍDRICOS OBLIGATORIA 1 4,5

(310802) EDIFICACIÓN Y PREFABRICACIÓN OBLIGATORIA 1 4,5

(310804) INGENIERÍA GEOTÉCNICA OBLIGATORIA 1 4,5

Tabla 1. Asignaturas del Plan de Estudios y su Profesorado
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(2343). Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos

(310801) MECÁNICA DE MEDIOS CONTINUOS Y CIENCIA DE 

MATERIALES
OBLIGATORIA 1 9


